ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2982/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras para que vistorie e resolva o motivo que gera o grande acúmulo de
água em parte da Rua das Cerejeiras.

JUSTIFICATIVA:

Esta vereadora foi procurada por moradores da referida rua que afirmam que em dias de
chuva há um grande acúmulo de água em parte da rua que é mais “baixa”, com indicação
da residência de n. 94. Ressalta-se que essa situação é corriqueira e ocorre antes mesmo
das chuvas de outubro. Diante disso, solicitasse que esta Secretaria verifique o que melhor
pode ser feito para resolver o problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE OUTUBRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​